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Besöker Du Huskvarna så titta in.
Vi har också massyis av andra sportartiklar.
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En laddad situation f ramför tavlan. Jarmo Hjerpe, Kungsängen, försöker döma
sin pils värde Bilden tagen av Leif Janson vid tävlingen Henry Kjellssons minne.
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YAMAHA
har 8O-talets båge

Efter flera års forskning och provande finns
nu YAMAHA EX.

Tack vare ny gjutningsmetod och nytt sys-
tem för laminering har YAMAHA fått fram en
båge, som i precision och snabbhet över-
träf f ar allt hittills.

Den fick sitt elddop i Las Vegas, världens
största inomhustävling. Både i dam. och
herrklassen placerade sig skyttar med EX.
bågen på 1ia,zia och 4:e plats, trots att de
endast haft ett par veckors träning med
bågen.

Nya bestämmelser:

F.I.T.A. har vid kongressen i Söul 1985

ytterligare lättat på bestiimmelserna rörande
sponsorer, reklam m m.

Till grund för det hela ligger IOC:s kvalifi-
ceringsregel (§ 26). Det giiller de enskilda
skyttarnas rätt att starta i OS och FITA-tävl.

FITA har i artiklarna 202 och 203 speciftce-

rat sina beståimmelser.

Arl.2O2 Gällande för tävlande

a) Individuella skyttar far inte mottaga annat
ekonomiskt stöd iin det som godkiints av

den Nationella Olympiska Kommittön, det
Nationella Bågskytteförbundet och/eller
FITA; det iir inte under nägra omståindig-

heter tillåtet att erhärlla ersättning för del-

tagande i tävlingar eller uppvisning.

b; Vid tavlingar får skyt inte mottaga priser

som iir våirda mer iin 2000:- SF (Schwei-

zerfrancs) c:a 6000:- kronor.

c) Nåir det gåiller fadderskap (sponsring) för
att stödja eller gynna bågsklttet maste

man tillse att publicitet och reklam göres

på ett sädant sätt att skyttens kvaliflrce-

ringsrätt inte äventyras.

d) En skytt far inte tillåta att hans person,

namn, bild eller sportprestation utnyttjas i
reklamsyfte, såvida inte FITA, den Natio-
nella Olympiska Kommittön, Ialdets Riks-
idrottsförbund eller det Nationella Bäg-

skytteförbundet skrivit ett formellt kon-
trakt giillande sponsringen.

e) Skyttar far bzira reklammateriel för en

sponsor utöver det normala varumiirket
som finns på det burna plagget (väskan

eller andra artiklar).

0 Sklttar får ha reklammateriel från en
sponsor per artikel på sin personliga eller
tekniska utrustning (bågar, väskor etc)

REKLAMFRÄCOR

Bågskytte- Gentrum
Karl lohansgatan 7 B

414 59 GOTEBORG

Tel. 031-t 4 73 07

utöver artiklarnas normala varumiirken.
g) All reklam som omniimns i punkterna e

och f ovan får inte överskrida 4x25 cm
eller l0 x l0 cm.

h) Alla varumärken som nämns i punkterna
e och f ovan får inte överskrida 2x 10 cm
eller 5 x 5 cm med undantag av varumär-
ken på bågar och stabilisatorer.

i) De Nationella Bågskytteförbunden maste
meddela FITA varje sponsorskontrakt
som berör dess skyttar under d, e och f
ovan som det eller dess Nationella Olym-
piska Kommittö har inlåtit sig i. All betal-
ning skall ske till FITA, den Nationella
Olympiska Kommittön, respektive lands
Riksidrottsförbund eller det Nationella
Bågskytteförbundet och icke direkt till den
tävlande.

j) Alla ledare som finns på skjutfiiltet skall se

till att stadgandet under punkterna e, f, g
och h efterföljes.

Art. 203 Gällande för organisatörer
a) Ett officiellt turneringsemblem, tävlings-

ortens namn och namnen på tävlingens
sponsorer fiir finnas på följande utrust-
ning; (dock endast ett måirke på varje
artikel).

l) Nummerlapparna (som alltid skall sitta
på ryggen.

2) Tävlingsarrangörernas officiella kläd-
sel.

3) Teknisk utrustning.
För dessa tre gäller att storlekarna inte
får överskrida 4x25 cm eller lOxl0
cm. Reklamen på tapeterna får inte
finns inom poänggränserna.

Forts. sid 6
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Stabi I isatorer Sikte

- Pilar och övrigt bågskyttematerial,
levererar det hela med DANAGE'SERVICE!VI

Förbundsspalten

Junior EM

De ungdomar som aspirerar på en plats i
laget till EM i tavelskytte 1987 i Frankrike
bör redan nu förbereda sig för detta. B1. a.
då genom att redan i år skjuta en och annan
tävling som seniorer. Exempelvis kan
SM:et i Hudiksvall vara ett lämpligt tillfälle
för att få erfarenheter av större tävlingar.

SBF:s ungdomsledare

Utmärkelser
Vid SBF-styrelsens sammanträde den 8 juni
beslöts om följande utmtukelser:

SBF:s hedersmedalj i guld (Klas Lundin-
medaljen) Elsa Andersson, Hässleholms BK.

SBF:s hedersmedalj i silver: Kayh Anders-
son, Hässleholms BK.

SBF:s hedersmedalj i brons: Lars-Äke
Andersson och Eva Eklund, Hässleholms
BK.

SBF:s förtjiinstplakett i guld: Joakim Ahl,
Jan-Erik Eriksson och Anders Nilsson, Häss-
leholms BK.

SBF:s förtjiinstplakett i si-lver: Magnus
Ni-lsson, Hässleholms BK, Marie Andersson,
Njurunda BK, Ruth Koch, Klubb RuPa, Hå-
kan Andersson, Tage Källberg, Erik Niemi,
Clary Sundin, John Söderberg och Gullimar
Akerlund, Timrå AIF.

SBF:s förtjiinsttecken i brons: Stefan Ahl-
qvist, Lars Almqvist, Eva Bergkvist, Mikael
Löfgren, Sigvard Mattsson, Conny Johans-
son, Ann-Louise Nilsson, [IIf Rosenquist och

*
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DANAGE SVERIGE
c/o Lene och Bruno Simonsen
Ekgatan 12,280 20 Bjärnum
Tel.045'l-21123

- Din leverantör av bågskyttematerial -

Lennart
Lundström
in memoriam

Lennart Lundström, BK Uven, Stock-
holm har för alltid lämnat Bägskytte-
kretsen.

När vi står mitt uppe i en ny vår och
inför en ny utomhussäsong så når oss

dödsbudet att Lennart Lundström för
alltid är borta från kamratkretsen.

Det är alltid lika vemodigt när man nås

av ett bud om att någon har gått bort och
speciellt känns det när det är någon man
lärt känna som en glad och alltid
hjälpsam människa.

Lennart Lundström var en sådan och
inte minst genom sin firma, AB Conti-
nental Import, har han hjälpt många
bågskyttar med deras utrustningar,
många gånger utan egen vinning. Per-
sonligen upplevde jag hans och hans

hustrus hjälpsamhet när jag blev svårt
sjuk under VM:et i Berlin.

Lennart Lundström var med om att
bilda BK Uven och den som stod bakom
klubbens arrangemang under flera år och

hans egenskaper togs också i anspräk
inom Stockholms BF där han under
några år var sekreterare.

Hans intresse för bågskyttesporten var
stort och i samband med större tävlingar
var han alltid intresserad av skyttarnas
prestationer. Personligen lät han också

utbilda sig till internationell domare och
var när han nu hade överlåtit sin rörelse
fast besluten att som sådan tjäna sport-
en. Och så när han skulle börja njuta av

sin pension rycks han bort ifrån oss.

Frid över hans minne.

Ingvar Yxell



Henrik Sidemyr, Hässleholms BK samt Allan
Mattsson, Tirnrå AIF.

Svenska rekord
Vid SBF-styrelsens sammanträde den 8 juni
godkiindes följande nya svenska rekord:

FITA
DF 19, lag Lindome BK (Liselotte Anders-

son, Ylva Ivarsson, Siv Thulin), 3.681 p. 85-

w29-30.
IIF 60 60 m. Olle Boström, Alvenäs BK,

305 p. 86-05-08.
Minirond 40 m. Jenny Sjöwall, Alvenäs

BK, 334 p. 8G05-19.

FITA 18 m.

DF 19 Lindome BK (Lena Bjerendal, Siv
Thulin, Liselotte Andersson), 1.614 p. 86-03-
15.

HF 19 Mats Nordlander, IF Karlsvik, 590
p. 8G02-16.

DF 16 Jenny Sjöwall, Älvenäs BK, 565 p.

86-03-16.
HF 50 /ag Upplands-Väsby BK (Wills

Må,nsson, Mauno Lapiolahti, Uno Niklas-
son), 1.637 p. 86{3-15.

DI 19 lag Lindome BK (Susanne Lind-
ström, Ingalill Lundin, Berit Lindström),
l.'46 p.8G03-15.

HI 19 Arne Blennrot, Lindome BK, 557 p.
86-U-», Mats Palm6r, Lindome BK, 559 p.
86-03-16.

Lag Lindome BK (Arne Blennrot, Mats
Palm6r, Jan-Erik Lundin), 1.566p. 8643-15.

12 m. inomhw
DF 13 Jenny Sjöwall, Ävenåis BK, 584 p.

8G04-06.

Adressändring
IF SAAB
c/o Mikael Ögren
Rydsvägen 406 A
580 50 Linköping
Tel. 013-17 68 59.

Forts. fr. sid 3

4) Protokoll.

5) Identitetskort.
För dessa två gliller måtten 2 x l0 cm

eller 5x5 cm.

Q Solparasoller mått ?frx60 cm. Dock
endast ett sponsorsnEunn på samtliga
parasoller.

7) Resultattavlor. Reklamen fåry inte vara

högre åin de bokstäver som anvåindes

för de tävlandes narnn.

b) Öwiga kommersiella installationer och

sponsorsreklam far inte finnas på tävlings-

balan utan begränsas till åskådarutrym-
mena. Om tävlingen anordnas På en

idrottsplats eller i en hall som har fast

reklam far denna sitta uppe.
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Viktiga
F|TA-meddelanden

YAMAHA YTSL VÄNSTER
34/66 Y-bar, Långstabb, 2korla K-plung-
er och svart Hoytfodral.

l) Öronskydd (hörlurar m m.) är inte tillåtna
på skjutlinjen emedan de kan minska

bäarnas uppmåirksamhet gällande signa-

ler från skjutledaren och domarna'
Dessutom kan de användas för att ta

emot instruktioner frärr lagledningen vil-
ket åir förbjudet På skjutlinjen.

2) Enliet FITA:s regler far en pil skjutas om

endast

a) Då en skytt tappat en pil och han kan

nå den med bågen från den Plats han

stå,r på skjutlinjen.

b) Nåir en tavla blärst omkull och domarna
bedömer att man inte kan avläsa pilar-
nas poängvåirde.

Det åir fel att låta en skytt skjuta om

en pil om han blivit störd på skjut-
linjen t. ex. av fotografer, andra skyt-

tar m fl. Särskilt besvåirligl kan det

vara inomhus när det åir trångt På
skjutlinjen.

3) Det finns domare och skyttar som har för
sig att vid jaktskltte (Hunters Round) dåir

avstå,nden är okåinda far man inte om man

står vid skjutpårlen ta ner bågen och jus-

tera siktet om marl en gång lyft bågen för
att skjuta en pil. Det finns ingen sådan

beståimmelse. Precis som i tavelskytte far
man ändra siktet hur mycket man vill
bara man haller sig inom den angivna
skjuttiden.

Nytt inom fältskyttet

Hunters Round

Alla bestiimmelser om totala avstånd och
banans totala liingd åir strukna.

Field Round

Fan shot är borttagna och har ersatts med

Till salu

HOYT TDI2
70144 Komplett med sikte, V-bar, Korta
Långstabb, 16 pilar 1816 xx 27 tum,2Pil-
riktare, Strängbräda, + mycket reserv-
matr.

HOYT TDI2
68/42 Endast båge.

Jaktskyttekiger
i Södermqnland

HOYT TDI4
ställbar 70/43. Endast båge.

Gullimar Åkerlund
Tel. 060-57 04 10

Södermanlands Bågskytteförbund arrangerar

sedan flera ar tillbaka en sammandragning av

länets 1,ngre bågskyttar till ett veckoslutsläger

vid Grarhed mitt i Södermanland. Till årets

läger, som arrangeradbs derr 2-4 maj och

som samlade ett 50-tal deltagare, hade alders-

gränserna slopats. Detta för att ge möjlighet
att ta emot familjegrupper. En annan nyhet

var att det denna gång handlade uteslutande
om jaktskytte,

Som instruktör verkade Thorbjörn Da-

nielsson, som gav nlttiga tips om jaktskyttets

knep, hur man bedömer avstånd m m, saker

som speciellt de yngre iwigt och nyfiket tog

del av. Det fantastikt fura försommarvädret
bidrog i hcig grad till att instruktionen kunde

bedrivas effektivt.
Till kommande år finns planer på att vidga

tidsramen för läget för att kunna innehäla
instruktion i både jakt- och fiiltskytte, vawid
även banläggning skulle ingå. Detta för att ta
ett krafttag for att öka intresset för detta

skyte.
Södermanlands Bägskytteförbund vill pas-

sa tillfåillet att håir uttala ett varmt tack till alla

de föriildrar och klubbledare som ståillde upp

som funktionäer vid lägret. Utan medverkan

av detta slag kan ett läger som detta ej ge-

nomföras vare sig praktiskt eller ekonomiskt.

Tage Steiciv

Två gäurger 15,20,25 och 30 m mot 30 cm:s

tapet. Totalt 8 pilar.

BanutruStning

Bakgrunden som omger tapeten skall ha sam-

ma fåirg som tapetens y,ttre poiinggräns.

7



ROBIN HUND
G G: :

NYHETER
SERVICE

Det franska bågskytteförbundet har satsat

hart på att få en internationell bågskyttetäv-
ling med hög status. Coq France, den franska
tuppen, har efter två upplagor visat sig hå'lla

önskad hög klass. Dels har man fått många
nationer att delta. I ar var det tolv länder med

bl. a. Sovjet och Kina. Man har dels också

lyckats hålla hög arrangörsklass, både den

tävlingsmässiga biten och omkringarrange-
mangen.

MEd KVALITET
MEd ANSVAR!

Av LEIF JANSON

Arets Coq France sköts efter den nya
Grand-Fita ronden, som ju innebär en form
av cuptävling de två sista dagarna. Vi har ju
viss vana vid denna tävlingsform, eftersom
vårt inomhus-SM skjuts efter samma princi-
per. Det kiinns irndå ovant att skjuta utom-
hus på det viset. Några av väua skyttar hade

vid tävlingsstart en något negativ inståillning
till denna nya typ av bågskyttetävling. Men
efter tävlingen var det enbart positiva attity-

Det var med spänt intresse som skyttarna följde resultatlistan i den första tävlingen, Coq
France, efter nya FITA Grand Finale.

9



der som framfördes. Någon tror att det
kanske blir mer av hassard, men säger sam-
tidigt att det blir en annan t1p av skjutning,
som kräver mer temperafirent. Den mentala
träningen bör vi åindra på. Tommy Quick
tycker t. ex. att den här typen av tävlingar iir
tio gånger bättre tin en vanlig fyradagars. Det
htinder något hela tiden. Många säger också

att detta var en kick för publiken.
Resultatåtergivningen var mycket snabb

och det är nog en förutsättning för att det
skall bli så spåinnande som det kan bli med
den nya Grand-FITA:n.

Skyttar som ligger lika och på gränsen att
få gå vidare till någon av de olika finalema,
maste s2irskjuta för att skiljas åt. Samma
poäng giiller inte för fortsatt avancemang,
man räknar heller inte arrtal träff eller guld
som kvalificerande. Siirskjutning skall alltid
ske om t. ex. två tolvor finns efter kvarts-
finalen (det blir ju tretton skyttar) bara tolv

far gå vidare. I Frankrike fick vi flera gånger

uppleva siirskjutningens dramatik. Vid två
tillfiillen giillde det svenska skyttar Kerstin
Wass och Gert Bjerendal. Båda blev utslagna.

Dessa såirskjutningar ger ytterligare spåinning

och underhåillning för publiken.

Tävlingsmässigt gick det bra för de svenska
deltagarna, även om det för många var årets
första utomhustävling. Sverige vann herrar-
nas lagtävling, Mats Nordlander blev tvåa
individuellt, Göran Bjerendal blev femma,
efter att ha vunnit de första två dagarnas
FITA-rond överlägset. I damklassen verkar
det som om Christa Bäckman åir på väg att bli
något riktigt fint. Hon verkar ha förmågan
att skjuta bra i tufft såtllskap. Nu blev hon
sexa efter den första ronden och på poiingen
1.220 i ett väder som inte var siirskilt bra. I
sluttävlingen blev sedan Christa utslagen i
kvartsfinalen. Kerstin Wass var näst biista

Vi säljer
Stramittaulan
måltavlor och
protokoll

» St1;afifit »»»»»» :'^'

l0

En bild från träningen inför den första nya FITA Grandf inale.

svenska, hon blev utslagen som sagt efter
såirskjutning i åttondelsfinalen.

Det verkar som om Grand-FITA åir en
positiv utveckling av tavelbågskyttet. Vi får
hoppas att denna tävlingsform kan "siilja"

Bågs§tte - Armborsts§tte -

vår sport bättre. I början av juni far vi sjiilva
ett test, det blir i SK kons fyradagarstävling.
Arrangörsmässigt blir det jobbigare. Men den
biten måste vi ta för att underhallningen för
publik och deltagare skall vara av hög klass.

Sports§tte och Jakt
ring eller skriv.

HB GRIGO
Box 227, 341 00 Llungby .Te|.0372.836 68

Vard. kl. 16 30-20.00. Lörd. k|.08.00-13.00
Christer Olsson f el. 0372-212 02
Göte Olsson Tel 0372-520 0l



Vårjakten
Arr.: Alvenäs BK den 10 maj. Omfattning:
2 x l5 mål jakt och fält.

DF 19: l. Barbro Lundqvist, Karlstads
BK, 465; 2. Marie Lundgren, BSK Kil, 432;
3 . Maggan Karlsson, Hammarö BK, 416.

DF 13: l. Jenny Sjöwall, Alvenäs BK,
515; 2. Ulrika Sjöwall, d:o, 483; 3. Helena
Boström, d:o,325.

HF 60: 1. Olle Boström, Alvenäs BK,
492;2. Ragrar Axelsson, Kumla BK,282.

HF 50: l. Olle Johansson, Älvenäs BK,
463: 2. Sterner Lindblad, Håfreströms IF,
459.

HF 19: l. Olof Dybeus, Håfreströms IF,
492; 2. Kenth Stake, d:o, 483; 3. Jerry
Eriksson, Karlstads BK, 470.

HF 16: 1. Robert Drott, Valbodalens
BK, 430; 2. Torbjörn Karlsson, Hammarö
8K,377 .

HF 13: 1. Robert Borenius, Karlstads
BK, 517; 2. Magnus Strömberg, d:o, 483;
3. Peter Eriksson, BSK Kil, 461.

HI 19: l. Mikael Fast, Rejmyre BK, 452;
2. Jackey Wäppling, Kumla BK, 436; 3.
Kenneth Johansson, Rejmyre BK, 430.

HI 19: l. Magnus Larsson, Vänersborgs
BK, 429; 2. Anders Larsson, d:o, 383;
3. Joakim Larsson, Valbodalens BK, 345.

Lag: l. Häfreströms lF, 1434; 2. Karl-
stadsBK, 1343;3. HammaröBK, 1264.

Sigtunaträflen
Omf. Enkel FITA den l0/5. Arr.: Sigtuna
BK.

HF 19: 1 Stefan Nilsson, IF Karlsvik,
1221,2. Håkan Jonsson, TimråAIF, 1189, 3.
Anders Mattson, d:o, 1148.

DF 19: 1. Ulla Rajakisto, Kungsåingens
BK, 1U8,2. Eva Wiklund, BSK Grästorp,
1119, 3. Susanne Lundgren, Timrå AIF,
1074.

HF 50: l. Wills Månsson, Uppl.-Väsby
BK, 1205,2. lnge Sundin, TimråAIF, 1112,

3. Mauno Lapiolahti, Uppl.-Väsby BK, 1082.
HF 16: Kristian Reinoso, BSK Jåirven, 988,

2. Per Nordqvist, Uppl.-Väsby BK, 849, 3.
Robert Gouffrich, Sigtuna 8K,723.

DF 50: 1. Clary Sundin, Timrå AIF, 1117,
2. Kerstin Wallin, SK Iron, 104O.

DF 16: 1. Christina Nöjdh, Kungsiingens
BK, lM9, 2. Camilla Lundgren, Timrå AIF,
1038.

Lag HF 19; l. Timrå AIF, 3482, 2. SK
hon, 3367,3. Kungsåingens BK, 3317.

Lördagsstängt
Vi håller

under tiden 2816-16/8.

Ha en skön sommar!

Norrlandsgruppen höll
kiger i Timrå 25-27 aPril

O Önskas köpa

KOMPL. BÅGE
70",30 lbs.

Tel. 060.56 41 1 6.

Gruppen under ett träningspass på Norrlandsgruppens läger. I

Äkerlund.

O

Det första lägret för Norrlandsgruppen i ar

hölls i Timrå 25-21 april.
Lägret var genomgående en förberedelse

inför utomhussäsongen. Tyngdpunkten läg

på mental styrka och sjiilvförtroendeträning'
Några direkta tekniska åindringar giordes inte

utim mera en kontroll av det som de 12 delta-
garna hade tränat på under vintern. Alla fick
mäta spåinning med myometern och kolla av

sina våirden från höstens läger (22-V1/11
-85). Inom videohlmningen har en positiv

förändring gjorts. Alla deltagarna tog med sig

ett eget videoband, vilket innebiir att man

sjåilv i lugn och ro kan tillsammans med sin

herffnatränare kolla upp sin teknik och sedar

följa upp med nya insPelningar.
Under lördagen gavs tillfiille att skjuta av-

stånd upp till 50 meter, vilket var nyttigt med

tanke pä att vädret i Norrland inte har tillåtit
någon större utomhusaktivitet. Under Iör-

dagseftermiddagen gjordes även en kontroll
av den fysiska statusen, många av deltagarna

hade förbättrat sina våirden fräur förra gången

och glädjande var att utav deltagarna var det

6 st som nådde resultat över 50 på Cooper-

testet.

l3

tränaren Gullimar



Gruppen fungerade mycket bra tillsam-
mans och de mänga bra gruppdynamiska

ör,ningarna i inledningen av lägret bidrog nog
till detta. Ett bra inslag i lägret var även att
landslagsskytten Mats Nordlander från IF
Karlsvik kom till gruppen och pratade trim-
ning. Jag tror att alla fick lite nya s1'nvinklar

och möjligheter att sedan prova inom trim-
ningen. Mats pratade även om hur man kan

kiinna sig inför sina motståndare och hur
man kan påverka detta. Nlttigt var det även

att höra en duktig skltts kiinslor och svårig-

heter när han möter en "bättre" motstånda-
re. Många deltagare klinde igen sina egna

svårigheter i det som Mats pratade om och
flera råd och idöer framkom som för många

blev hjåilpstolpar i det svåra psykiska arbetet
med sig sjåilv.

Lägret var givande och bra, nu får man
kiinslan, i alla fall vi som varit med på flera
läger, att det blir hardare och flera saker

kommer som skall finnas med. Saker som

styrketräning diir Gultimar vill att man skall
träna under höstsäsong så att man skall
kunna håLlla sin båge i 60 sekunder. Om man
inte klarar detta har man för stark båge enligt
Gullimar. Utav deltagarna klarade endast en

detta och det var Håkan Jonsson. Vi far se till
nästa varläger, då kanske atla kan. Åven ka-
vet att alla skall på egen hand jobba med

avslappning och försöka lösa den biten.
Ör,ningarna under lägret gav deltagarna id6er

om hur de skall gå till väga.

Nu kommer nåista läger att bli i samband
med Grand Fitan i Björklinge, dåir vi far till-
fälle att träffa även de övriga grupperna.
Detta skall bli kul och stimulerande att få
tävla och träna tillsammans.

- Från en av deltagarna

Ylva Johansson, Umed BK
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Ungefåir vid denna tid för arton år sedan var
jag som bäst i fiird med att tillverka mitt
första armborst, inspirerad av vad jag hade

läst i amerikanska bågskyttemagasin. Min be-

svikelse var stor då den första laminerade

bågen visade sig inte orka fram pä trettiofem
meter. Men skam den som ger sig, nästa för-

sök gick bättre, och snart var vi ett giing i
Härnösand som byggde och donade. Snart

hck vi siillskap av nägra intresserade i Boden

med Karl Forsberg i spetsen, och sä rullade

det på.

Den som var med i bågskl'ttesviingen på

den tiden kanske erinrar sig, att jag i en

artikel i Bågskytten omkring 1969-70 redo-

gjorde för vad vi hade för oss och samtidigt

avgav en "programförklaring", som gick ut
på, att armborstskytte i denna form (den

hade iinnu inte fått den internationella be-

teckningen Field Crossbow) borde vara ett

gott alternativ för ädrande eller skadedrab-

bade bågskyttar som ville härlla kontakt med

sporten och klubbkamraterna. Under de

gångna arton åren har åtskilliga bågsk1'ttar

råkat i just denna situation. Detta tar sig ut-

tryck i att flera bågskytteklubbar nu inrättat

sektioner för Field Crossbow. Detta iir myc-

ket glädjande, inte minst med tarke på att

sporten är så niira förbunden med bågsklttet

att man kunde beteckna den som en variant

av detta, vilket återspeglas i de internationella

regler som numera finns. Det som dåiremot

klinns nedslående och besviirligt iir att man på

omvägar fortfarande fiir höra osaKiga och

nedsättande omdömen om sporten och att

uppenbarligen många bågsky'tteklubbar

stänger dörren för dem som vill bedriva FC

inom dess väggar. Enligt min uppfattning
grundar sig denna avoghet och misstro pä ett

ALLT 3öR 3ÅESKrIIE§
PERSOtrIIG SESYTCE
ORDER DYGI{ET RIINT

TETEtr'UNSVANÅRE
RrNG 0221-11557

Av: Gösta Enström

antal missförstånd och en inte så liten okun-

nighet. Det är för att försÖka råda bot på

detta som jag skriver dessa rader.

Det man vanligen från bågsklttehall
hiinger upp sig på åir att vi har "så starka

bågar" och så ojar man sig över dragvikter på

100 lbs. Då glömmer mar, att draglängden på

våra armborst iir c:a hälften jåimfört med en

normal tävlngspilbåge. Undertecknad har

medverkat i den internationella tekniska

kommittÖ, som arbetat fram de nu gåillande

reglerna för såvåil utrustningens beskaffenhet

som allt som i övrigt rör sportens tävlings-

mässiga bedrivande. I denna egenskap måste

jag beklaga, att det gamla, av British Cross-

bow Society en gång anvlinda sättet att mäta

en båges prestanda i "tum-pund", dvs som

en produkt av dragvikt och draglängd, över-

givits, inte dåirför att det numera anvåinda

begreppet "clear draw" : avstånd från

sträng till mekanism inte skulle fungera, men

det gör det svå'rare att jiimföra prestanda.

Praktiska erfarenheter frärr otaliga timmar på

skjutbanan ger vid handen, att var projektil-

bana åir ungefåir av samma höjd som en nor-

mal bågskytts, att vå'ra "bultar" nästan

undantagslöst åiI lättare iin en bågsklttepil
gjord av sarnma material och, vilket kanske

iir det viktigaste, penetrationen i tavelmate-

rialet iir inte större åin vid bågskytte. Dessa

fakta kan utan vidare kontrolleras och vidi-

meras av betrodda och erfarna bågsklttar. I
Hiirnö IF har vi ar ut och ar in skjutit på

sarnma materiel som bågskyttarna utan att

det medfört några som helst nackdelar för
dessa, och så iir säkert fallet också på andra

hill, diir man verkligen provat. Om man

ditemot inte gör det kan man ju fortsätta att

Forts. sid I8
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sätta upp kalla handen och åberopa sina skåil,

hur ovederhäftiga de lin åir.

Vad jag håir talar om iir de armborst, som

faller under de internationella Field Cross-

bow-reglerna. Det finns andra §per avsedda

för andra åindamal åin tävlingsskytte, exem-

pelvis sådana försedda med compoundbåge,

men dessa firurs ingen anledning att uppehå'lla

sig vid, även om 120 lbs glasfiberbåge inte ger

något kast som man behöver oroa sig för då

det gåiller materielens hållbarhet'

Det faktum, att amborstet äir licensbelagt

under vapenlagen i Sverige, sägs vara ett skåil

till bågskltars tveksamhet att befatta sig med

det. Jag tror att man överdriver riskerna om

man inbillar sig att det vanliga bågsk)'ttet

dfigenom skulle komma i farozonen för lag-

stiftarna. Det skulle då i så fall vara com-

poundbågen, som ju otvetydigt har sådana

egenskaper att den samtidigt överträffar vara

armborst i prestanda och dessutom åir be-

kvåim att hantera. Om bågskyttets folk vill
undvika att det lagstiftas mot bågskyttet'

vilket i dagens läge verkar mycket osannolikt,

krävs nog andra åtgärder åin att ta avstånd

från armborstet. Field Crossbow iir en etable-

rad skyttesport. Det kan kanske förtjåina på-

pekas, att licensbeläggningen av armborstet

grundade sig uteslutande på dess tekniska

egenskaper i form av ballistiska fakta fram-

tagna av Kdminaltekniska Laboratoriet i Lin-
köping. Några fall av asocialt beteende dåir

armborstet varit med fanns inte i bilden, utan

man var klart och tydligt ute efter att ståimma

i bäcken.

Svenska Armborst Unionen bildades 1979

och har från några tiotal medlemmar vuxit till

att omfatta c:a 30 klubbar sarnt ett hundratal

s. k. enskilda medlemmar eller totalt c:a

femhundra medlemmar, fördelade över hela

landet. Inte en tillräckligt stor organisation att

få eget medlemskap i RF, men i stadigt

vtixande. Sedan 1983 är SAU medlem av

Internationale Armbrustschiitzen Union,

tAU, som idag har tio medlemsorganisätioner

inom sin Field Crossbow Division, en mycket

positiv utvecKing sedan 1982! SAU iir med

sina ungefåir femhundra medlemmar en av de

största av IAU:s FC-organisationer, även

detta en rask utveckling.
Jag vill med denna lilla redogörelse för

SAU:s verksamhet försöka bidra med lättill-

CiinClig och saklig information om vad Field

Crossbow iir och hoppas dåirmed kunna få
gehör för pärståendet att denna sport är full-
komligt "salongsffiig" och viird att satsa på.

Härnösand i mars 1986.

NÄSTA NUMMER AV BÅGSKYTTEN, NR 7 1986

utkommer i början av juli månad. sista manusdagen är den 20 juni.

I nr 7 skall alla tävlingar som äger rum före den 20 september 1986

vara utannonserade.

HOYTH TD 4
GOLD MEDALIST

38 lbs 70", 5 mån. garanti kvar. 42 lbs
70", 11 mån. garanti kvar. Bröstskydd
medion svart, Bröstskydd medion vitt.
10 st. pilar 2018, 30", som nya.

Kenneth Grundblad
Te|.0152-405 19

Lejonjakten
Arr.: Motala BK den 19 maj. Omfattning:
2x 15 mål jakt.

HF 19: 1. Ove Karlsson, SöderköPings
BK, 534; 2. Kjell Stenström, Nyköpings BK,
525; 3. Peder Ekeflo, Tranås BK, 505.

HI 19: l. Mikael Fast, RejmYre BK, 513;
2. Göran Andersson, IF SAAB, 474; 3.

Lennart Gunnarsson, d:o, 473.
HF 50:1. Jan Sundblad, Linköpings BK,

446; 2. Rune Bohman, Nyköpings BK, 435;
3. Eiler Målhammar, Ljungsbro BK 390.

HF 60: 1. Erik Karlsson, Finspångs BK,
516; 2. Görgen Backman, Eksjö BK, 414.

DF 19: l. Karin Larsson, Falu BK,
Kopparpilen, 454; 2. Eva Målhammar,
Ljungsbro BK, 386.

DI 19: l. Anita Wieslander, Mjölby BSS,
329; 2. Aina Sköld, Rejmyre 8K,252.

DF 60: l. Eivor Johansson, Ljungsbro
BK, 395; 2. Ingegerd Backman, Eksjö BK,
326.

HF 16: l. Joakim Strömberg, BK Fri-
skyttarna, M6;2. Christer Engman, Motala
BSK, 433; 3. Mattias Karlsson, Tranås BK,
431.

HI 16: l. Jan Wiik, Mjölby BSS, 378;
2. Annie Johansson, d:o,364.

HF 13: l. Magnus Strömberg, karlstads
BK, 546; 2. Gabriel Agren, Björnlunda
BSK, 510; 3. Robert Borenius, Karlstads
BK,507.

HI 13: 1. Dennie Odelstrand, Kungs-
ängens BK, 564; 2. Klas Valfridsson, Eksjö
BK, 489; 3. Magnus Nilsson, Rejmyre BK,
459.

DF'13: l. Camilla Sjödahl, Mjölby BSS,
552;2. Lotta Andersson, Björnlunda BSK,
472.

HI 10: 1. Tomas Lundblad, Rejmyre BK,
537;2. Anette Larsson, Mjölby BSS, 499; 3.
Jimmy Karlsson, Motala BSK, 485.

Gösta Enström
Ordf. i SAU

Till salu

Motionsklass: l. Peter Bojestig, Tranås
BK, 498; 2. Pii Pettersson, d:o, 496; 3'
Sören Fritiofsson, Motala BSK, 437.

M*at lag: l. Tranås BK, 1441;2. Rejmlre
BK, 1425;3. Finspångs BK, 1410.

Köpingsträflen
.: BK Mohican den 8 maj. Omf. Enkel

FITA.
HF 19 A: l. Stefan Nilsson, Karlsviks BK'

l2l1 , 2. Thomas Johansson, Västerås BK,
1 , 3. Bengt Bäckström, Tyresö BK, 1195.

HF 19 B: 1. Mikael Lincoln, Sigtuna BK'
lA2O, 2. Roland Jonsson, Hammarö BK,
1005, 3. Käue Blom, Eskilstuna BK, 950.

HF 50: l. Vills Mänsson, Upplands-Yäsby,
1220, 2. Runar Hagner, d:o, I103, 3. Mauno
Lapiolahti, d:o, 1081.

I{F 60: l. Erik Karlsson, Finspårngs BK,
1210,2. Olle Boström, Älvenäs BK, 1199.

DF 19 A: l. Maggan Karlsson, Hammarö
BK, 1116,2. IngelaEkebro, TimråBK, 1037.

DF 19 B: l Anneli Tengerström, sviks
BK, 1069, 2. Monica Sjödin, Hudiksvall BK,
932, 3. Monica Szabo, Finspå'ngs BK,

DF l6: l. Jenny Sjövall, ÄIvenäs BK,
2. Caina Henriksson, Stallarholmens BK,
1195, 3. Jenny Jonsson, Hammarö BK, llU.

HF 16: 1 Kenneth Grundblad, Sta.llarhol-
mens BK, 1132, 2. Torbjörn Karlsson, Ham-
marö BK, 1088, 3. Jimmy Forsbäck, Stallar-
holmens BK, 1079.

Lag: l. Karlsviks..BK, 3426, 2. Stallarhol-
mens BK, 3417,3. A.lvenäs BK, 3408.

En annons i

Bågskytten
kan löna sig om Du skall

köpa eller sälja något.
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Ny NOCK FRÄTV BOHN,NG
Nocken är gjord i butYrate Plast,
vilket gör den otroligt stark. Den
förändras ej av extrema temPera-
turväxlingar, som kan uPPstå
mellan olika tävlingar.
Storlekar: 1 14, 9132, 5116.

Färger: Flourescerande, röd,
grön, orange.

Fletch-Tite mj ukplastfena.
Längd: 51 mm och 76 mm.
Färger: Svart, gul, flouresceran-
de, röd, grön och orange.

Vi har även full sortering av FFP-Fenor samt Pro-Nock och
H-Nock.

NYHET PÅ VÄG HEM
Dee Gee svarta skaft. Provade av ett flertal toppskyttar och klubbar.
Testet visar att de grupperar som en X7 pil. Tål mycket ovarsam behand-
ling utan att kröka sig. Pris 35:-/st. inkl. easton swift spets.

För er som önskar en
komplett prislista,
skickar vi gärna vår
nya lista med ett
f lertal sänkta priser.

Drag-
längd

Vid tetefonbestättning ring kvällstid. - Eller helger.

WIKLUN DS IMPORTSERVICE
HANTVERKAREGATAN 27
467 OO GRÄSTORP
TEL. 0514-1 16 53
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Sverige deltog för rop
cupen. Man turas gar
kring Alperna. Täv h,u

omfattning som V en
att skjuta i kuperade områden. Vi har inte alls samma breda erfarenhet som
många andra nu har fått. I Sverige kan vi inte på ett lätt sätt åstadkomma
banor av det här slaget.

26 30lhs

l5r6
l6t6
t616
t7r6
1716

rB16

BÄGSTYRKA
3 I 35lbs

i Bolzafro,
Alpcupen

6r6
616

6r6
716

716

8r6
9r6

36-40 bs

16

11

1l
]B

18

19

4I 45lbs

6

6

6

6

6

6

Det iir intressant att notera att man blir bättre
och bättre på att både arrangera tävlingar och

att skjuta bra resultat på dessa i Mellaneuro-
pa. Vi har inte så många field- och hunter-
tävlingar i Sverige varje år, så det kan inte va-

ra många bågskyttar som får goda erfaren-
heter i denna tävlingsform. Om vi skall be-

håLlla vår ledande position inom det interna-
tionella failtskyttet, måste vi hiinga på täv-

lingsbiten bättre åtn vi gör. Ännu så läinge

hå,ller vi gott stången i vissa klasser. Men det

beror på att många av våra skyttar har fin
grundteknik. Om mal sedan saknar kunskap
om hur man skall skjuta uppför, nedför och
på skrämä, sä kan det ju htinda att man ändå
får stryk av en saimre skytt. Det åir just det

som hände vid flera tillflillen i Italiens Alpcup
nu i maj.

Huntersbanan var av normal klass medart

fieldronden var något av det svåraste våra

skyttar varit med om. Enligt några av vära
rnest rutinerade landslagsskyttar fanns det

inte ett må,I på vilket man kunde "slappna
av" och skjuta rakt pä. Yarje tavla eller skjut-
station bjöd på svårigheter som lutningar i
olika riktningar och ojåimnheter. Det krävdes

mycket tåinkande och planerande för att kun-
na börja att skjuta på varje mäI. Hur gör man

inför ett 60-metersmä1 som lutar i 60 graders

4 6-50 bs

IB
18

19

r9
19

6

6

6

6

6

Italien

r9 6

r9 6

Anders Rosenberg behärskar det mesta när
det gäller internationellt f ältskytte och
visade i Bolzano att han inte "tacklat" av.
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vinkel uppför och dessutom lutar i skrå? Det
går inte att skjuta för samma inskjutning som
man har på ett rakt 60-metersmål och dess-

utom drar skrålutningen, alltså två problem

att brottas med förutom svårigheter att stå

och att skjuta bra i tåivling. Man har alltså en

hel del extra belastning infor den här typen av

skjutning.
Det svenska laget kom ner till Italien dagen

före tävlingen, så det blev ingen chars att

våinja sig vid svårigheterna före start. Men pä

grund av reseproblem och att det inte fanns

service i Italien före tävlingen, blev det sä håir.

Tävlingen gav en mycket bra indikering pä

vilka kvantiteter som skulle kunna förbättras
under de träningsdagar som för ovanlighetens

skull följde efter tävlingen. Det var bra, dåir-

för att vi fick chansen att öva teknikskjutning
på tävlingsbanornas svåraste mä. Fielden låg
ntimligen kvar.

Åven vara båista fiiltskyttar tyckte att
Alpcupen och träningen på denna t,? av

banor hade varit mycket viirdefull. Vissa
justeringar av tekniken för att komma under-
fund med skjutsättet på skråmä var en viktig
erfarenhet, som förhoppningsvis skall ge

utdelning längre fram.

För första gången hade juniorer fått chan-

sen att följa med landslaget på tävling och

tråining. Det air naturligtvis i linje rned utveck-

lingen. Men i ar gick det litet för fort. Ungdo-

marna var kanske inte riktigt förberedda på

att de var internationella tävlingssklttar' När

de kom till Italien visade det sig att det inte

heller farurs sä många juniorer att tävla mot'
Vara båda juniorflickor flrck tävla i pojkarnas

klass. De hade annars varit ensamma i sina

klasser. Nu har denna resa gett dem massor

av erfarenheter, som troligtvis stimulerar

både dem sjlilva och andra till fortsatt sats-

ning. Ungdomarna vet nu att de kan få åka

med utomlands för att tävla åinda upp till
VM-klass. Det måste vara så att vi satsar på

ungdomen och vi har mäurga lovande unga

skyttar både bland dem som nu var med och

hemma i Sverige.
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Italienresan och Alpcupen gav oss en på-

minnelse om att Yi ståindigt maste fortsätta att

utveckla fåilts§ttet och natwligtYis var sport i
allmtinhet. Håir hemma kanske vi kan köra

kviillstävlingar om 14 flreld eller hunter för att
få erfarenheter. Vi kanske skall blanda upp

tävlingarna mera, så att vi tävlar på jakt plus

hunter eller held. Åven om jakt oftast anses

vara roligast, kan vi kanske prova med litet
mer omvåifing.

Led Janson

Resultat: @e två första resultaten arlger
dessa på field resp. huntersronderna).

HI 19: 1. Anders Rosenberg, Sverige,
A9 A, 48/2, 871, 2. Fabio Cinquini, Italien,
415/4, 452/1, 867, 3. Mats PalmÖr, Sverige,
428/2, 426/4, 854, 4. Wolfgang Sedmak,
Österrike, 416/3,434/3,850, 5. Lars Welön,
Sverige, 397 / 5, 421/ 5, 818, 6. Michele Oneto,
Italien, 383/6, 4ll/7, 794.

DI 19: 1. Giuseppina Meini, Italien, 34411,
334/2, 6'78, 2. Erika Moeb, Västtyskland,
312, 332/2, @, 3. Cornelia FiIi, Osterrike,
298,315/1,633, 4. Lavinia Bottazzi, Italien,
305/3,3W/7,605, 5. Adriana Stoppa, Ita-
helfl- 279/6,325/4, ffi,6. Annamaria Tinto,
Itahen, 285/5, 289/9, 574, 8. tllla Forsell,
Sverige, 2@/7, 283 / 10, 547, lO. Anita Carls-
son, Sverige, 229/17,305/5, 534.

HF 19: l. Claudio Bossi, Italien, 475,/1,
466/1, 941, 2. Peler Mitterer, Österrike,
473/2, M5/2, 938, 3. Herbert Reingruber,
Österrike, 470/5,454/5,92, 4. Leif Johns-
son, Sverige, 469/6,450/7,919, 5. Karl Heinz
Bode, Västtyshand, 461/13, 456/4, 917, 6.

Peter Haensel, Västtyskland, 466/7, 45/11,
911 .

DF 19: l. Reinhild Wenlich, Väs§skland,
457/1, 443/1,900, 2. Uschi Valente, Oster-
ike, 455/2, 4»/4, 871 , 3. Cristine Meier,
Schweiz, 432/3,430/2,862, 4. Iva Gramiccia,
Itaher, 423/4, 4U/3, 847, 5. Edith Frank,
Österrike, 421/5,389/7,810, 6. Gertrud Hae-
berle, Västtyskland, 498/8, 3»/5, 80f, 1.

Lenita Janson, Sverige, 4m/11,384/8, 184.
luniorer fristil: l. Simon Paulin, Jugosla-

vien, 450/1, 401/6, 851,2. Damiano Scara-

Billingsjakten
Arr.: Skövde BK den 4 maj. Omf. 30 må'I
jakt.

HF t9:1. Tommy Qvick, Tibro BS, 549, 2.

Carl-Harry RhodÖn, Angereds BS, 546, 3.

Claes-Göran Andersson, Tibro BS, 537.

HF 50:1. Lars Hindersson, Vaggeryds BK,
483, 2. Toimi Niiranen, Tibro BS, 418' 3.

Börje Fogelström, d:o, 365.
HF 60: 1. Gösta Wall, Tibro BS, 498, 2.

Bror-Erik Johansson, Skövde BK, 470, 3.

Victor Björklund, Grästorp BK, 361.
HF 16: l. Jan-Olof Bengtsson, IF LJlvarna,

4?-0,2. Peter Enbom, Tibro BS, 417.
HF 13: 1. Leo Lundqvist, Angereds BK,

534, 2. Robert Borenius, Karlstads BK, 516'

3. Christian Josefsson, Skövde BK, 338.

DF t9: l. Barbro Lundkvist, Karlstads BK,
510, 2. Eva Viklund, Grästorps BK, 449,3.
Karin Fogelström, Tibro BS, 383.

HI 19: 1 Hans Persson, Vargarda BK'
5 13, 2. Sven Andersson, Angereds BS, 443, 3.

Lars Bovenius, Karlstads BK, 385.

HI 50: l. Jens Christiansson, Vänersborgs
8K,454,2. Bernt Sahtberg, Skallsjö B,G,279.

HI 60: l. Fredrik Oscarsson, Skallsjö BG,
434, 2. lll4artirt Johansson, d:o, 388'

HI 13: l, Magnus Larsson, Våinersborgs

BK, 525, 2. Claes PaIm, Angereds BS, 454, 3.

Leif Eliasson, Skallsjö BG, 427.
HI t0: l. Jonas Carlsson, Skallsjö BG,

519, 2. Andreas Olander, Vlinersborgs BK,
482, 3. Jonas Andersson, Angereds BS, 468.

DI 19: l. Jessika Nyberg, Våinersborgs BK,
321, 2. KainaAndersson, Vargarda BK, 287.

DI 13: I Annika Fink, Skallsjö BG, 382,
2. Malin Nilsson, Vänersborgs BK, 359.

Motion: l. Jonas Nolgren, Skövde BK,
513, 2. Tobias Rantatalo, Viinersborgs BK,
437, 3. Pasi Raijakallio, Skövde BK, 412.

Västmanjakten
Arr.: Arboga BK och Västerås BK den 5 maj.
Omf. 30 mä jakt.

HI 13: l. Derurie Odelstrand, Kungsåingens
BK, 500, 2. Stefan Eriksson, Rembo IK, 4O5,

3. Robert Nylander, Gävle BK, 344.
HI 19: l. Lars WelÖn, Korsnäs lF, 537,2.

Lerurart Hed, BK Siljanspilen, 534, 3. Klas
Lundberg, Västerås BK, 510.

HI 60: l. Sven Björklund, Arboga BK,
459, 2. Sven Schedin, d:o, 431, 3. Oskar
Fagerström, Rembo IK, 4O5.

Motionsklass : Gudrun Rosendahl, Kungs-
åingens BK, (4O5), Mats Liitzow, Korsnäs IF,
(4,60).

DF 19: l. Lenita Jansson, Kungsåingens
8K,492,2. Eva Danielsson, IF Ulvarna, 462,

3. Birgitta Lundgren, BK I(1, 465.
HF 13: l. Martin Carlsson, Björklunda

BS, 481, 2. Per-Erik Grönlund, Gävle BK,
473.

HF 16: 1. Robert Karlsson, Arboga BK,
507,2. Jalr Persson, Sviirdsjö IF, 483, 3. Bos-

se Lindgren, Korsnäs LF, 474.
HF 19: l. Leif Janson, Kungsåingens BK,

546, 2. Tomas Johansson, Västeråu BK, 54O,

3. Bertil Johansson, Kungsiingens BK, 534.

HF 50: l. Erik Karlsson, Finspäutgs BK,
552,2. Hertry Jonson, Kungsåingens BK, 434,

3. Gunnar Lien, Västerås BK,4O2.

23

mtzza, ltahen, 423/4, 4ll/3, 834,3. Davide
Dulbecco, ltalten, 423/4,411,/3, 834, 4. Ro-
bert Karlsson, Sverige, N2/5, 430/1,832, 72.
Carina Henriksson, Sverige, 37 3 / 10, 328/ 13,
701.

Juniorer instinktiyt: l. Gianni Cherici, Ita-
lien, 278/1, 296/2, 574, 2. Paola Vaboril,
Ita\ery 239/2,3N/1, 539,3. Fredrik Oskars-
son, Sverige, 201/4, 256/3, 457, 4. Annelie
Eriksson, Sverige, 212/3, 223/4, 435.
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I fjol blev Huskvarna BK tvingade att inståilla

sin traditionella jakttavling "Ägjakten" p. g.

a. den sena vintern och även om det låinge såg

hotande ut också i ar lyckades mtur genom-
föra den. Visserligen var det mulet, men
regnet kom inte förrän slutet.

129 skyttar genomförde tävlingen, trots
blöta marker tycktes de trivas. I HF 19 tog
Håkan Andersson, Lindome, sin andra in-
teckning i vandringspriset, och seglade med
743 poing. Tvaa i tävlingen blev Leif Johns-
son, Grimslöv, efter en fin andra ronda. Trea
blev Göran Bjerendal, Lindome, som 1åg etta
efter första ronden tillsammans med Håkan
och Leif Svensson, Vetlanda. Leif sköt bort
sig i andra omgången och hamnade på 16:e

plats.
I IIF 50 segrade Aarne Hautamäki, Fri-

skytarna, med 695 poåing, efter en jåimn och
frn skjutning.

I HF 60 dåir fick ganrle måisterskytten Erik
Karlsson, Finspång, denna gång se sig beseg-

rad av Folke Tropp, Vaggeryd, som vann
med 686 poäng, Erik blev tvåa med 680

poang.
I DF 19 segrade Lenita Janson, Kungs-

åingen, med 614 pozing, efter en jåimn och hn
skjutning.

I HI 19 segrade Anders Rosenberg, Kungs-
backa. Anders visade sin höga klass och vann
med hela 749 poing, på andra plats kom
Mats Palmör, Lindome, med 710 poåing.

I HI 50 gjorde Evert Karlsson, Skallsjö, en
strålalde första ronda men såimre andra
ronda, och fick se sig besegrad av Kennet
Andersson, Lindome, som vann med 611
poang.

I DI 19 segrade Anita Schaller, Lindome,
med 519 poåing.

MAMREVÅG. 1, SPÅNGA

Lagtävlingen vanns av Lindome i både HF
19 och HI 19, vilket visar vilken hög klass

klubben har.

Resultat:
HF 13: 1. Magnus Andersson, BS Gräs-

torp, 629, 2. Camilla Sjödahl, Mjölby BSS,
610, 3. Leo Lundqvist, Angereds BS, 604.

HF 16: l. Morgan Lundin, Lindome BK,
695,2. Joakim Hansson, BK Snapphanen,
644, 3. Niklas Sonesson, d:o, 585.

HF 19: L Håkan Andersson, Lindome
B,K,743, 2. Leif Johnsson, Grimslöv AIF,
734, 3. Görar Bjerendal, Lindome BK, 731.

Lag HF 19.' 1. Lindome BK (Håkan An-
dersson, Göran Bjerendal, Jan Thulin), 2199,
2. Håfreströms IF, 1960, 3. BK Björnen-
Inkas, 1795.

HF 50: 1. Aarne Hautamäki, BK Friskyt-
tarna, 695, 2. Gillis Andersson, Lindome BK,
&1, 3. Sterner Lindblad, Håfreströms IF,
629.

HF 60: l. Folke Tropp, BS Vaegeryd, 686,
2. Erik Karlsson, Finspångs BK, 680, 3. Einar
Aronsson, Ronneby BF, 654.

DF 16: l. Christina Nöjd, Kungsiingens
BK, 491, 2. Annie Johansson, Mjölby BSS,
4ffi.

DF 19: l. Lenita Janson, Kungsiingens BK,
614,2.Marie Lundgren, BS KiI,589,3. Lena
Bjerendal, Lindome BK, 588.

HI l0: l. Jonas Carlsson, Skallsjö BG,
598, 2. Patrik Gustavsson, d:o, 553, 3. Jonas
Andersson, Angereds BS, 521.

HI 13: l. Patrik Jigblad, BS Kungsbacka,
684, 2. Morgan Frööjd, BK Björnen-Inkas,
670, 3. Martin Johansson, Skallsjö BG, 663.

HI 16: 1. Fredrik Oscarsson, Skallsjö BG,
636, 2. Fredrik Hallqvist, BK Björnen-Inkas,
630, 3. Arne Emanuelsson, BS Kungsbacka,
s76.
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HI 19: l. Anders Rosenberg, BS Kungs-
backa, 749,2. Mats PalmÖr, Lindome BK,
710, 3. Hans Persson, Vargårda BK, 651.

Lag HI )9: l. Lindome BK I (Mats Palm6r,
Joseph Schaller, Stig Dahlberg), 7920, 2.
Kungsängens BK, 1833, 3. Rejmyre BK,
1790.

HI 50: l. Kennet Andersson, Lindome BK,
6ll, 2. Evert Karlsson, Skallsjö BG, 590, 3.

Kjell Winter, Eksjö BK, 513.

DI 10: l. Jeanette Viklund, BS Grästorp,
648, 2. Anette Larsson, Mjölby BSS, 365.

DI li: l. Arurika Finck, Skallsjö 8G,562,
2. Kain Oscarsson, d:o, 478, 3. Petra Erics-
son, Lindome BK, 398.

DI 19: 1. Anita Schaller, Lindome BK,
512,2. CarnaAndersson, Vårgårda BK' 449,
3. Maria Gustavsson, Rejmyre 8K,428.

Compound: l. Urban Johansson, Mullsjö
BK, 587, 2. Orla PedersÖn, d:o, 542.

BK DANAPILEN

inbjuder på uppdrag av

STOCKHOLMS BÅGSKYTTEFÖRBUND

tiil

DM I JAKT OCH FÄLT
söndagen den 14 sept. kl. 9.30.

Separat inbjudan till berörda föreningar.

Tävlingsinbjudningar

UMEÅ BÅGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

NORRLAN DSMÄSTERSKAP
I TAVLA

Tävlingsdag: Lördagen den 23 augusti 1986
kr. 10.00.

Tävlingsplats: Klubbens bana vid E4-ans
norra utfart.

Klasser: Enligt SBF:s bestämmelser.

Anmälningsavgift: Senior och äldre 65:-,
junior och yngre jun. 40:-, lag 50:-.

Anmälan: Senast 13/8 till Lena Palm, Norra
Ersmarksgatan 49,902 31 Umeå. Tel.090-
13 12 50.

Avgifter: lnsättes samtidigt med anmälan
på postgiro 61 11 35-5.

VÄLKOMNA TILL UMEA,
BJÖRKARNAS STAD!

NYKöPINGS BÅGSKYTTEKLU BB

inbluder till

NYKÖPINGSTRÄFFEN
söndagen den 2418 kl. 09.00.

Plats: Klubbens bana.

Vägvisning: Från tillf artsvägarna.
Tävlingslorm: FITA-rond + 70:iadenrond.

Klasser: Enl. SBF:s bestämmelser. Seniorer
i A-, B- och C-klass, juniorer, Y-jun.,
knattar, oldboys.

Vandringspris: Bästa ind. resultat (FITA'
rond).
Anmälningsavgift: Seniorer och äldre 40:-

Jun + Y-jun 30:-, knattar 20:-, lag 40:-.
Anmälan: Senast den 19 augusti till

Bo Ryrvall 0155-687 T4eller
Kiell Stenström 0155-973 74.

Nyköpings BK

16-17 augusti kl. 10.00 lördag, kl. 9.00 söndag.

Tävlingsplats: Kettilsås. Vägvisare uppsätts vid infart från Målilla, därifrån väg
125 höt Grönskåra c:a 5 km, ny vägvisning. På tävlingsplatsen f inns plats för
husvagnar och tält.

Rond: 2 x 30 mål jakt. 2 serveringsställe utmed banorna.

Klasser: Samtliga I och F samt motion.

Anmälningsavgifl: 19 och äldre 55:-, 16 40:-, 13 och 10 30:-, lag 40:-.
Vandringspriser: Till högsta resultat individuellt (långa avstånden) både-loch F,

samt ätt i lag där de tre högsta resultaten från var klubb räknas (långa av-
stånden).

Anmälan: OBS. Senast tisdagen den 5 augusti till Leif Svensson, Tallvägen 9,
574 00 Vetlanda. Tel. 0383-133 23 eller Biörn Fransman tel. 0383-102 89. OBS.

Övrigt: Grisfest till en kostnad av c:a 45:- 50:- lördag kl. 19.00. Därefter dans
till bandspelarmusik.
Anmäl dig till grisfesten.senast den 5 augusti.

VALKOMNA TILL VETLANDA
Åners KoMMUN!
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På uPPdrag av

SKÅNES BÄGSKYTTEFÖRBU ND

inbjuder Skurups Bågskyttelörbund till

DM I TAVLA
Plats: Skurups ldrottsplats.

Dag: Söndagen den 15 juni 1986.

Start: Klockan 9.00.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

SkuruPs BågskYtteklubb

VETLANDA BSK
inbjuder till

OXHORNET

På uppdrag av

DALARNAS BF

inbjuder Falu Bågskytteklubb Kopparpilen

tiI

DM I TAVELBÅGSKYTTE
söndagen den 15 juni 1986

vid klubbens bana i Varggården.

Separat inbiudan till berörda klubbar.

På uppdrag av

Medelpads BK

inbjuder 1F Karlsvik till

DM I TAVELSKYTTE
den 28 iuni 1 986 på Bänkåstorpet.

Separat inbiudan till berörda föreningar.

BÅGSKYTTEKLUBBEN FJÄDEBN
inbiuder till

JUBILEUMSPILEN
Tävlingsform: FITA-rond med dubbla ron-

der på 50 resp. 30 meter. 3-pilsserier.
Plats: Fotbollsplanerna vid f lygfältet i Karl-

skoga.
Tid: 16 augusti 1986 k|.9.30.

Klasser: Damer och Herrar 10, 13, 16, 19, 50,
60. Fristil och lnstinktiv.

Anmälningsavgift: H, D, 19, 50, 60 40:-, H,
D, 16, 30:-, H, D, 13, 102O:-, Lag 30:-.

Vägvisning: Kommer att finnas från Bon-
dellen E 18.

Anmälan: Bör inkomma senast den 9 au-
gusti till Lisbeth Kihlström, Trestegs-
vägen 21, 691 54 Karlskoga. Tel. 0586-
257 09.

Upplysningar: Ges av Lars Äberg, Vide-
vägen 18, 691 44 Karlskoga. Tel. 0586-
388 66.

BK Fjädern önskar alla
bågskyttar välkomna till

,'JUBILEUMSPILEN" 
!
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På uppdrag av

U PPLAN DS BÄGSKYTTEFÖRAU ].I O

inbjuder Kungsängens Bågskytteklubb till

DM I TAVELBÅGSKYTTE
söndagen den 15 luni 1986.

Separat inbjudan till berörda föreningar.

SKELLEFTEÄ BK

inbjuder till

VITBERGSPILEN
lördagen den 7 juni kl. 11.00.

Oml.: Amerikarond, 70-iadrond, knatterond.

Tävlingsplats: Bågskyttebanan, Vitberget.

Klasser: Samtliga enl. SBF:s bestämmel-
ser.

Anmälningsavgilter: Yngre iun. och knattar
25 kr., övriga 40 kr., lag 30 kr.

Anmälan: Senast den 4 juni per tel. 0910-
373 58.

VALKOMNA!

Skellefteå BK

FALU BÅGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

KOPPARPI LEN
lördagen den 14 juni 1986.

Tävlingsplats: Klubbens bana i Varggår.
den, Falun. Vägvisning vid Leksands.
vägen.

Tävlingslorm: 1 x 30 må|, jakt.

Klasser: Tävlingen är öppen för alla klas.
ser, samt onominerat 4-mannalag.

Startavgifter: Seniorer 40 kr., juniorer 30 kr.,
knattar 20 kr., lag 40 kr.

Tid: Upprop kl. 10.00 med start omedelbart
därefter.

Anmälan: Senast den 11 juni 1986. Anm. till
Roland Nilsson, Herrhagsvägen 25, 21r.,
791 75 Falun, tel. 023-281 82 eller Anita
Jansson, Kvarnbergsvägen 16 A,791 52
Falun, tel. 023-160 65.

Servering: En enklare servering efter banan
kommer att finnas tillgänglig.

Styrelsen hälsar alla bågskyttar välkomna
till en trevlig tävlingsdag!

LI NKÖPINGS BÄGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

AMERICARON D
lördagen den 28 juni kl. 09.00.

Tävlingsplats: Klubbens bana, Rydskogen.

Klasser: Samtliga, utom klasserna 10 och
13.

Startavgifter: Seniorer 35, juniorer 25.

Anmälan: Senast 25 juni till Sven Persson
013-658 37, Erik Fernqvist 013-14 37 04.

På uppdrag av

VÄSTMANLANDS BÅGSKYTTEFÖRBUND

inbjuder BK Mohican till

DM I TAVELSKYTTE
söndagen 15 juni 1986.

Tid och plats meddelas i separat inbjudan
till klubbarna.

2O,O7, LARVIK BS, ''BOKESKUDDET" F.I.T.A.

Sted: Sportybanen, Verningen. Folg skilt fra Holm Kafeteria ved E'18.

Opprop: k|.0930 - Provepiler: k|.0945 - Start: kl. 1000.

Klasser: Damer/Herrer A-B-C og 50. D.ir., H.ir., Y.lr.D., Y.jr.H., Mini ir.

Startavgift: sen. Kr. 60,- Jr./Y.jr./Mini jr.: 30,-.

23,07, SANDEFJORDBS, SKANDIARUNDE

Sted: Klubbens bane ved Bugården Ungdomskole.

Opprop: kl. 1400 - Provepiler: kl. 1415 - Start: kl. 1430.

Klasser: Damer/Herrer A-B-C. D.jr., H.lr., Y.jr.D., Y.jr.H., Mini ir.

Startavgift: sen. Kr. 60,- Jr./Y.jr./Mini jr.: 30,-.

24.07. TONSBERG & OMEGN BUESKYTTERE 2X 14 MÄL JAKT

Sted: @degården i Ramnes. Kior E-18 til Jarlsberg Vertshus ca. 1 km nord for
Sem. Ta RV 35 retning Eidsfoss 4,7 km. Folg skilt f ra veikryss retning Kåpe
3,7 km.

Opprop: kl. 1030 - Start: kl. 1100.

Klasser: Damer/Herrer A-B, Jr. og Y.jr. Også Bare Bow-klasser.

Startavgift: sen. Kr. 60,- Jr./Y.jr.: Kr. 30,-.

26,07, RAMNESI.F.,BUESKYTTERGRUPPE F.I.T.A,

Sted: Jahresletta, Ramnes. Kjor E-18 til Sem, ta FV 525 ved Sem Fengsel, retning
Ramnes Kirke - banen ligger på hoyre side for Kirken.

Opprop: kl. O93O - Provepiler: kl.0945 - Start: kl. 1OOO. - I
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På uppdrag av

SMÄLAN DS BÅGSKYTTEFÖneu ].I o
inbjuder Huskvarna BK till

DM I TAVELSKYTTE
den 15juni 1986 kl 09.30.

Plats: Klubbstugan Träffpunkten, Oxne-
haga.

Separat inbjudan till berörda föreningar.

INVITERER TIL

Klasser: Damer/Herrer A-B-C og 50. D.jr., H.jr., Y.jr.D., Y.jr.H., Mini ir.

Startavgift: sen. Kr. 60,- Jr./Y.jr./Mini jr.: Kr. 30,-. l

OPPGI KLASSE OG HVILKE STEVNER DU VIL DELTA I

Campingmulighet: Ramnes' bane ved henvendelse til
Petter Stigen, tlf. 033-965 72.

Andre campingmuligheter: Brosiyrer etc. fåes på an'
modning som folger skriftlig påmelding innen 10.
Juli til:

VESTFOLD BU ESKYTTERKRETS
Reidun Kronen
Skogergt. 9, 3100 Tonsberg, Norge
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Norrbottens BF, Piteå BK och Bodens BK Pilen
inbjuder till följande tävlingar.

Deltävling 1: Onsdag 9/7 19_86 kl. 12.00 FITA Långhåll. Torsdag 10/7 kl. '12.00 FITA
Korthåll. Tävlingsplats: Ojebyn.

Deltävling 2: Lördag 1217 kl. 12.00 2x 15 jakt. Tävlingsplats: Ö1ebyn.

Deltävling 3: Måndag 1417 kl. 14.00 Amerikarond. Tävlingsplats: Boden alternativt
Ollebyn (beroende på om Bodens BP får sin nya bana klar).

Deltävling 4: Onsdag 16/7 kl. 10.00 FITA. Tävlingsplats: Boden alt. Ojebyn.

Samtliga klasser enligt SBF:s best. Till vinnare i Bågskytteveckan utses de som
över 3 deltävlingar erhållit den högsta placeringspoängen enligt speciell poäng-
beräkning. Under veckan koras även båsta bågskyttefamilj.

Startavgifter: Klasser 19 och äldre 50:-, klasser 16 40:-, klasser 10 och 13
30:-, lag 50:-.

Anmälan: Senast den 1 juli till Nils Gabrielsson, Tullnäs 2350, 940 25 Norrfjär
den. Tel. 0911-502 59 eller Ulf Söderlund 091 1-681 85.

VALKOMNA!

Bågskyttevecka i Norrbotten

På uppdrag av

DALARNAS BÅGSKYTTEFÖREU N O

arrangeras

DM I TAVLA
söndag 15 juni kl. 10.00

och

DM I JAKT OCH FÄLT
söndag 14 sept. kl. 09.00.

Separat inbjudan till klubbarna.

Falu BSK - Svärdsjö lF

På uppdrag av

VÄSTERBOTTENS BF

inbjuder Umeå BK till

DM I JAKT OCH FÄLT
söndagen den 15 juni.

Separat inbjudan till berörda föreningar.

UMEÅ BÅGSKYTTEKLUBB

inbjuder till Stjärntävlingen

BJöRKTRÄTTEru
Tävlingsdag: Lördagen den 19 juli 1986 kl.

10.00.

Tävlingsplats: Klubbens bana vid E4-ans
norra utfart.

Tävlingsrond: FITA-rond, minior-FlTA, knat-
terond samt motionsklass A (minior-
FITA). Vi skjuter 3-pilsserier på alla av-
stånd.

Klasser: Enligt SBF:s beståmmelser.

Avgifter: DF19, HF19, DF50, HF50, DF60,
HF60 50:-, DF16, HF16 40:-, DF13,
HF13, DF10, HF10 30:-, Motionsklass A
30:-, Lag 50:-.

Anmälan: Senast tisdagen den 15/7 till
Lena Palm, Norra Ersmarksgatan 49,
902 31 Umeå. Tel. 090-13 12 50.

VÄLKoMNA TILL UMEA,
BJÖRKARNAS STAD!

TI BRO BÅGSKYTTESÄLLSKAP

inbjuder dels till

Götalandsmästerskapet
i tavelskytte

söndagen den 29 luni kl. 09.00
pä Rankåsbanan i Tibro.

Rond: Enkel Fita och minirond för 13 klas-
sen.
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På uppdrag av

GÖTEBoRGS BÅGSKYTTEFÖnau ].I o
inbjuder Göta Lejon till

DM I TAVELSKYTTE
sönd. 15 juni.

Tid och plats meddelas i separat inbjudan
till klubbarna.

Anmälningsavgitt: 19
40:-, 16 30:-, 13 20:

Anmälan skall vara oss tillhanda senast
tisdagen den 24 luni (helst skriftligt)
till Tibro BS, Pl. 1463, 543 00 Tibro, Tel.
0504-138 38 (Johansson) eller 0504-1 15 83
(Wahll). Telefontid: tisd. 20.00-23.00.

dels inbluder vi till

Rankåsjakten
och

DM för Västergötland
söndagen den 24 augusti kl. 09.00

vid Rankåsbanan i Tibro.

2xl5jaktofält.
Klasser enligt S.B.F.

Anmälningsavgift: 19 och äldre 40:-, 16
30:-, 13 o 10 20:-. lngen lagavgift.

Anmälan: senast tisd. den 19 aug. under
samma adress som ovan.

Vid båda tävlingarna sorvering i klubb-
stugan.

VALKOMNA!

Tibro Bågskyttesällskap.

och äldre samt lag

På uppdrag av

HÄLSINGLANDS BF

inbjuder Bollnäs BK till

DM UTOMHUS 1986
söndag 15/6.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s
officiella spalt. För övriga artiklar an-
svarar resp. författare eller Bågskyttens
red.

TIDSKRIFTEN BAGSKYTTEN

Svenska Bågslqytteförbundets offlclella organ
Redaktör: INGVAB YXELL, Gröna vågen 7a

29202 Asarum. Tel. 045+20628

Ansvarig utgivare: INGVAR YXELL
Postgiro: 37 g0 05-2.

Prenumeratloneprlser :

Helår 90:-
Utanför Norden: Helär 110:-

Annonsprlaor:
1/1-sida 380:-
1/2-sida 200:-
1/4-sida 130:-
1/6-sida 100:-

Diverseannonser, per spaltmillimetsr 3:-,
Bilagor enllgt överenskommelser.

Tidskriftens adress: Tidskrilten Bågskytten,
Gröna vägen 7 a, 292 02 ASAHUM

Sölvesborgs Boktryckeri,Sölvesborg 1986


